
Minęła  siódma  rocznica
ludobójstwa jezydów
12 sierpnia 2021
Trzeciego sierpnia 2021, przypadała siódma rocznica zajęcia
Szingal  przez  terrorystów  z  tzw.  Państwa  Islamskiego  i
rozpoczęcia przez nich ludobójstwa jezydów.

Zamordowano  około  5  tysięcy  ludzi,  ale  nie  są  to  pełne
statystyki, gdyż wciąż odkrywane są kolejne masowe groby – do
dziś zlokalizowano 82 mogiły.

Nieznany pozostaje los prawie trzech tysięcy porwanych. Nadal
poszukuje  ich  organizacja  Kidnapped  Yazidi  Rescue  Office,
której dotychczas udało się uratować i połączyć z rodziną 3537
osób.

310 tysięcy ludzi musiało opuścić swoje domy. 100 tysięcy na
trwale  wyemigrowało,  210  tysięcy  jezydów  pozostało,  ale  w
zdecydowanej większości dalej mieszkają w obozach uchodźców
nie mając perspektyw na szybki powrót do domu. Mimo podpisania
przez Rząd Regionalny Kurdystanu i rząd centralny w Bagdadzie
porozumienia  w  sprawie  normalizacji  w  Szingal,  na  miejscu
dalej rządzą szyickie milicje i bojownicy PKK, ich obecność
tam  jest  związana  z  działaniami  regionalnych  mocarstw.  W
rezultacie region Szingal nie został odbudowany po wojnie.
Domy w większości są w gruzach, nie ma stałych dostaw prądu,
ani wody, nie ma perspektyw do podjęcia na miejscu pracy czy
posłania dzieci do szkoły.

Sytuacja uchodźców w obozach ulega systematycznemu pogorszeniu
z powodu zmniejszenia aktywności organizacji międzynarodowych
po formalnym zakończeniu wojny z ISIS, a później po wybuchu
pandemii  Covid-19.  Fundacja  Barzaniego  (Barzani  Charity
Foundation) informuje o zmniejszeniu zaopatrzenia w żywność
obozów  uchodźców,  o  zmniejszeniu  dostępności  do  opieki
medycznej  i  psychologicznej  oraz  o  zatrzymaniu  programów
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nauczania dzieci w obozach.

W  rocznicę  ludobójstwa  Pełnomocnik  Rządu  Regionalnego
Kurdystanu  w  Polsce  Ziyad  Raoof  zwrócił  się  w  liście  do
ministra spraw zagranicznych z apelem o kontynuowanie przez
Polskę pomocy materialnej dla uchodźców w obozach, a także
skierował  list  do  przewodniczącego  sejmowej  komisji  spraw
zagranicznych z prośbą o powrót do prac nad uchwałą polskiego
sejmu  w  sprawie  uznania  zbrodni  ISIS  na  jezydach  za
ludobójstwo. Petycja w tej sprawie została skierowana do sejmu
w 2016 roku. W odpowiedzi na nią posłowie i MSZ przygotowali
projekt  stosownej  uchwały.  Zaawansowane  prace  nad  nią
ostatecznie  nie  zostały  jednak  zakończone.

Sprawa jest przedmiotem prac parlamentów w innych krajach. 30
czerwca  2021  zbrodnie  ISIS  na  jezydach  zostały  uznane  za
ludobójstwo  przez  komisję  spraw  zagranicznych  parlamentu
Belgii, a 6 lipca 2021 uchwałę w tej sprawie przyjął parlament
Holandii.
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